
公益事業会計 収益事業等会計

公１ 収1 他１

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 514,000 35,000 549,000
②特定資産運用益 0 0 0 0
③事業収益 0

公開事業 544,000 0 0 544,000
建造物補修復旧 0 0 0 0

収蔵品貸出 200,000 0 0 200,000
④受取補助金 97,000 0 0 97,000
⑤受取寄付金 1,960,000 0 0 1,960,000
⑥受取寄付金振替額 1,490,901 0 0 1,490,901
⑦雑収益 0 0 0 0
経常収益計 4,291,901 514,000 35,000 4,840,901
(2)経常費用

事業費

給料手当 768,000 103,392 0 871,392
臨時雇賃金 390,000 0 0 390,000
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
修繕費 2,800,660 0 0 2,800,660
旅費交通費 45,000 0 0 45,000
通信運搬費 65,000 6,000 0 71,000
消耗品費 26,000 0 0 26,000
印刷製本費 30,000 0 0 30,000
租税公課 0 70,000 0 70,000
支払負担金 49,000 0 0 49,000
支払助成金 0 0 0 0
委託費 315,939 103,101 0 419,040
外注費 0 0 0 0
減価償却費 975,271 152,610 0 1,127,881
雑費 24,000 7,000 0 31,000
管理費 0
役員報酬 0 0 0 0
給料手当 0 0 88,608 88,608
臨時雇賃金 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
会議費 0 0 25,000 25,000
旅費交通費 0 0 90,000 90,000
通信運搬費 0 0 1,500 1,500
消耗品費 0 0 15,000 15,000
印刷製本費 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0
諸謝金 20,000 0 0 20,000
支払負担金 0 0 0 0
委託費 0 0 103,101 103,101
雑費 0 0 110,000 110,000
経常費用計 5,508,870 442,103 433,209 6,384,182
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 1,216,969 71,897 ▲ 398,209 ▲ 1,543,281
評価損益等計 0 0 0 0
2.経常外増減の部 0 0 0 0
(1)経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 35,949 ▲ 35,949 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 1,181,021 35,949 ▲ 398,209 ▲ 1,543,281
一般正味財産期首残高 930,990,814 263,804,305 ▲ 3,988,797 1,190,806,322
一般正味財産期末残高 929,809,794 263,840,254 ▲ 4,387,006 1,189,263,041
Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産期首残高 1,840,901 0 0 1,840,901
当期指定正味財産期末残高 350,000 0 0 350,000
Ⅲ．正味財産期末残高 930,159,794 263,840,254 ▲ 4,387,006 1,189,613,041
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法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 514,000 514,000 35,000 549,000
②特定資産運用益 0 0 0 0
③事業収益

公開等事業 544,000 544,000 0 0 544,000
建造物補修復旧 0 0 0 0

収蔵品貸出 200,000 200,000 0 0 200,000
④受取補助金 97,000 0 0 97,000 0 0 97,000
⑤受取寄附金 1,960,000 1,960,000 0 0 1,960,000
⑥受取寄付金振替額 1,490,901 1,490,901 0 0 1,490,901
⑦雑収益 0 0 0 0 0
経常収益計 841,000 1,490,901 0 1,960,000 4,291,901 514,000 0 514,000 35,000 4,840,901
(2)経常費用

事業費

給料手当 768,000 768,000 96,000 7,392 103,392 0 871,392
臨時雇賃金 390,000 390,000 0 0 390,000
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
修繕費 2,750,660 50,000 2,800,660 0 0 2,800,660
旅費交通費 15,000 30,000 45,000 0 0 45,000
通信運搬費 30,000 20,000 15,000 65,000 5,000 1,000 6,000 0 71,000
消耗品費 10,000 16,000 26,000 0 0 26,000
印刷製本費 30,000 30,000 0 0 30,000
租税公課 0 70,000 70,000 0 70,000
支払負担金 40,000 9,000 49,000 0 0 49,000
支払助成金 0 0 0 0
委託費 105,313 105,313 105,313 315,939 103,101 103,101 0 419,040
外注費 0 0 0 0
減価償却費 975,271 975,271 152,610 152,610 0 1,127,881
雑費 7,000 7,000 7,000 3,000 24,000 7,000 0 7,000 0 31,000

建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目
公１ 共通 小計 小計

令和４年度 公益財団法人櫻谷文庫（損益ベース内訳表）

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開
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法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）

建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目
公１ 共通 小計 小計

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開

管理費

役員報酬 0 0 0 0
給料手当 0 0 88,608 88,608
臨時雇賃金 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
会議費 0 0 25,000 25,000
旅費交通費 0 0 90,000 90,000
通信運搬費 0 0 1,500 1,500
消耗品費 0 0 15,000 15,000
印刷製本費 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0
諸謝金 20,000 20,000 0 0 20,000
支払負担金 0 0 0 0
委託費 0 0 103,101 103,101
雑費 0 0 110,000 110,000
経常費用計 627,313 2,882,973 182,313 1,816,271 5,508,870 433,711 8,392 442,103 433,209 6,384,182
評価損益等調整前当期経常増減
額 213,687 ▲ 1,392,072 ▲ 182,313 143,729 ▲ 1,216,969 80,289 ▲ 8,392 71,897 ▲ 398,209 ▲ 1,543,281
評価損益等計 0 0 0

2 / 3 ページ



法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）

建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目
公１ 共通 小計 小計

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開

II. 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 35,949 35,949 ▲ 35,949 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 1,181,021 35,949 ▲ 398,209 ▲ 1,543,281
一般正味財産期首残高 930,990,814 263,804,305 ▲ 3,988,797 1,191,101,816
一般正味財産期末残高 929,809,794 263,840,254 ▲ 4,387,006 1,189,263,041
Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産期首残高 1,840,901 1,840,901
当期指定正味財産期末残高 350,000 350,000
Ⅲ．正味財産期末残高 930,159,794 263,840,254 ▲ 4,387,006 1,189,613,041
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